



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกึ่งช้าง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลกึ่งช้าง จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างโครงการ จำนวน ๓ โครงการ โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่น โรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกึ่งช้าง ๓ (บ้านเมืองกึ่ง) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔/ปร.๕) และตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลกึ่งช้าง เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทาง อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือชักชวนความเข้าใจในแนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ และตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๕๖ เห็นชอบแนวทาง และวิธีปฏิบัติในการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/พ วรรคหนึ่งกำหนดว่า หน่วยงานของรัฐจะต้องประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลกึ่งช้างได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการของทางราชการ ตามรายละเอียดปรากฏตามแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายตัสกร ศรีดวงแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกึ่งช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่น โรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกีดขวาง.๑ (บ้านเมืองกีด) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน.๑.ป้าย
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลกีดขวาง
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร. ๓๗๕,๐๐๐.-บาท.(สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ก่อสร้างสนามเด็กเล่นโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกีดขวาง.๑ (บ้านเมืองกีด) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน.๑.ป้าย
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท
- ๖.บัญชีประมาณการราคา
- ๖.๑.ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น
- ๖.๒.ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
-๗.๑. นายทวีรัตน์ อินทนนท์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษานักปฏิบัติกร.....
-๗.๒. นางสาวอรทัย อุปนันต์ ตำแหน่ง ครู คศ.๒.....
-๗.๓. นางสาวศิรยา สุวรรณ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี.....

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่าย / งาน	กอง	ช่าง
ประเภท	อาคาร		
รายการประมาณราคาก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่น		
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 12.00 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 96.00 ตร.ม.		
สถานที่ก่อสร้าง	โรงเรียนอุบล อบต.กีดช้าง น.1 ต.กีดช้าง อ.เมือง จ.เชียงใหม่		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง	
แบบเลขที่	/ 2567	เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4		จำนวน	3.00 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	08 สค. 2567		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่น	284,820.65	1.3091	372,858.71	- งานประมาณ 100 %
2	ป้ายโครงการ			3000	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
					- เงินล่วงหน้า 0.00 %
					- เงินประกันงาน 0.00 %
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			375,858.71	
	คิดเป็นเงินประมาณ			375,000.00	
	ตัวอักษร	(ตามแบบจัดพิมพ์หน้าพันบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือพื้นที่งาน	96.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	3,906.25 บาท / ตร.ม.			

(ลงชื่อ).....
(นายประกาศิต วิยะลา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....
(นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
(นายจันทร์ชัย ถิมพุด)
หัวหน้าสำนักปลัด

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง

(ลงชื่อ).....
(นายคัสกร ศรีดวงแก้ว)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง

(ลงชื่อ).....
(นายพริทัศน์ อินทนนท์)
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....
(นางสาวณัชชา เฉลิมวงศ์)

(ลงชื่อ).....
(นางสาวอัมภา อรุณรัตน์)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่น

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 12.00 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 96.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

โรงเรียนอุบล อบต.กุดช้าง ม.1 ต.กุดช้าง อ.มดแดง จ.เซียงใหม่

แบบเลขที่ / 2567

รายการเลขที่ / 2567 ผู้ย/งาน

กอง ช่าง

ประมาณการโดย

กองช่าง อบต.กุดช้าง

เมื่อวันที่ ๐๖/๐๖/๖๖

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	1.1 ท่อเหล็ก Ø3.5" (89.10 มม. ทนฯ 3.2 มม.)	9.00	เส้น	1,231.50	11,083.50	-	-	11,083.50	
	1.2 ท่อเหล็ก Ø2.5" (60.50 มม. ทนฯ 2.3 มม.)	39.00	เส้น	646.00	25,194.00	-	-	25,194.00	
	1.4 เหล็กกล่อง 100*50*3.2 มม.	15.00	เส้น	1,294.00	19,410.00	-	-	19,410.00	
	1.6 แผ่นเหล็กกริลลอนเคลือบอูจิงค์ ทนฯ 0.40 มม. พร้อมบุญจนวนกันความร้อน	148.50	ตรม	250.00	37,125.00	80.00	11,880.00	49,005.00	
	1.5 สกรูยิงแอมท์ทซ์ ขนาด 2"	297.00	ตัว	2.50	742.50	-	-	742.50	
	1.6 แผ่นพลาสติก	16.00	แผ่น	200.00	3,200.00	20.00	320.00	3,520.00	
	1.7 น๊อต J-Bolt Ø 25 มม ยาว 0.50 ม	32.00	ตัว	35.00	1,120.00	-	-	1,120.00	
	1.8 สังกะสีมิม โครงหลังคา	14.79	ตรม	35.00	517.60	30.00	443.66	961.25	
	1.9 สังกะสีมิม โครงหลังคา	14.79	ตรม	40.00	591.54	35.00	517.60	1,109.14	
	1.10 ตันแรงประกอบ โครงหลังคา	1,883.46	กก	-	-	12.00	22,601.52	22,601.52	
	ยอดยกไป							134,746.91	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่น
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 12.00 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 96.00 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนอุบล ออบต.กุดช้าง ม.1 ต.กุดช้าง อ.มัญจาคีรี จ.ขอนแก่น

แบบเลขที่ / 2567 รายการเลขที่ / 2567 ฝ่าย/งาน ก่อสร้าง ช่าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							134,746.91	
2	งานก่อสร้าง								
	2.1คืบซูล ดินถม	38.40	ลบ.ม.	-	-	125.00	4,800.00	4,800.00	
	2.2ทรายหยาบ	1.600	ลบ.ม.	514.02	822.43	91.00	145.60	968.03	
	2.3คอนกรีตหยาบ	1.600	ตร.ม.	1,827.10	2,923.36	327.00	523.20	3,446.56	
	2.4คอนกรีตโครงสร้าง	16.00	ลบ.ม.	1,934.58	30,953.28	419.00	6,704.00	37,657.28	
	2.5ไม้แบบ	49.40	ตร.ม.	450.00	22,230.00	-	-	22,230.00	คิด 50 %
	2.6ค่าแรงไม้แบบ	73.60	ตร.ม.	-	-	139.00	10,230.40	10,230.40	
	2.7เหล็ก DB 16 มม	1,440.96	กก.	20.14	29,020.93	3.60	5,187.46	34,208.39	
	2.8เหล็ก DB 12 มม	63.93	กก.	20.25	1,294.58	3.60	230.15	1,524.73	
	2.9เหล็ก RB 6 มม	144.07	กก.	21.47	3,093.18	4.40	633.91	3,727.09	
	2.10ลวดผูกเหล็ก	32.98	กก	32.24	1,063.25	-	-	1,063.25	
	ยอดยกไป							254,602.65	

เมื่อวันที่ 08 ส.ค. 2567

รายการประมาณราคาทำก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่น
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 12.00 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 96.00 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนอุบล อุต.กีดช้าง ม.1 ต.กีดช้าง อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่
 แบบเลขที่ / 2567 / 2567 ฝั่ง / งาน ก่อขง ว่าง
 ประมาณการโดย กองช่าง อนุมัติที่ **08 สค. 2567**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดรวม							254,602.65	
3	งานเสาปัดซี								
	3.1 งานฉาบปูนเสา	28.80	ตร.ม.	88.00	2,534.40	82.00	2,361.60	4,896.00	
	3.2 ใช้น้ำพลาสติก	28.80	ตร.ม.	35.00	1,008.00	30.00	864.00	1,872.00	
	3.2 ทราเวลอะเอ็ด (สำหรับสนามเด็กเล่น)	25.00	ลบ.ม.	727.00	18,175.00	99.00	2,475.00	20,650.00	หนา 0.20 ม.
4	งานรื้อถอน								
	4.1 งานรื้อถอนคอนกรีตเดิม	40.00	ตร.ม.	-	-	70.00	2,800.00	2,800.00	
	รวม							284,820.65	

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ)..... (ลงชื่อ)..... เห็นชอบ
 (นายประภาศิต วิยะตา) (นายชินรัชชัย คุ้มชู) (นายชินรัชชัย คุ้มชู)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน หัวหน้าสำนักงานปัด
 รักษาการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง
 (ลงชื่อ)..... (ลงชื่อ)..... (ลงชื่อ).....
 (นางช่อใจ คุ้มชู) (นายธีระยุทธ ศรีสุทธะ) (นายคัสกร ศรีดวงแก้ว) อนุมัติ
 ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้อำนวยการส่วนตำบลกีดช้าง
 (นางช่อใจ คุ้มชู) (นางช่อใจ คุ้มชู) (นางช่อใจ คุ้มชู)
 (นางช่อใจ คุ้มชู) (นางช่อใจ คุ้มชู) (นางช่อใจ คุ้มชู)
 (นางช่อใจ คุ้มชู) (นางช่อใจ คุ้มชู) (นางช่อใจ คุ้มชู)
 (นางช่อใจ คุ้มชู) (นางช่อใจ คุ้มชู) (นางช่อใจ คุ้มชู)